
ANEXO I
Concurso-oposición libre y restringido a ingreso en los Cuerpos 
de Profesores de Término y de Entrada de Escuelas de Artes 

Aplicadas y Oficios Artísticos
A) Fase de concurso: Se valorarán los méritos que con

curran en los aspirantes con arreglo al siguiente baremo:

1. Titulaciones y antecedentes académicos
1.1 Por nota media de notable en el expediente académico 

en la titulación alegada para el ingreso en el Cuerpo: 
1,00 puntos.

1.2 Por nota media de sobresaliente en el expediente acadé
mico en la. titulación alegada para ingreso en el Cuerpo: 
1,50 puntos.

1.3 Por cada titulación oficial superior no exigida para in
greso en el Cuerpo: 0,50 puntos.

La puntuación máxima que se podrá obtener por este apar
tado será de 2,00 puntos.

2. Servicios prestados

2.1 Por cada año completo de servicios prestados como 
funcionario de empleo interino o como contratado en cualquiera 
de los Cuerpos Docentes de las Escuelas de Artes Aplicadas 
y Oficios Artísticos, salvo el presente curso: 1,00 puntos.

2.2 Por el presente curso: 2,00 puntos.
Por el apartado 2 se podrá obtener hasta un máximo de 

8,00 puntos.
B) Fase de oposición: En esta fase se valorarán los conoci

mientos de los aspirantes de acuerdo con el siguiente baremo:
Primer ejercicio; Se calificará de 0 a 3,00 puntos.
Segundo ejercicio: Se calificará de 0 a 3,00 puntos.
Ejercicio práctico: Se calificará de 0 a 4,00 puntos.
Las calificaciones de los apartados 1.1 y 1.2 son excluyentes 

entre sí. Unicamente se considerarán válidos los títulos expe
lidos por Centros oficiales españoles.

A los efectos de la obtención de la nota media, cuando en 
las calificaciones académicas no figuren las puntuaciones, el 
aprobado se puntuará con 5,5 puntos, el notable con 7,5 puntos, 
el sobresaliente con 9,00 puntos y la matrícula de honor con 
10 puntos. En el cómputo de puntuaciones se considerará nota 
media de notable entre 7,00 y 8,40 puntos y de sobresaliente 
de 8,5 en adelane. La calificación obtenida en el grado de licen
ciatura no se tendrá en cuenta para la obtención de la nota 
inedia del expediente académico.

Para calcular la nota media no se tendrán en cuenta las 
puntuaciones de Formación Política, Educación Física y Re
ligión.

En el apartado 2 no se puntuarán las fracciones de curso, 
aunque a los efectos de este apartado se valorará como curso 
completo la prestación de servicios durante seis meses en el 
mismo curso.

Los opositores podrán alegar ante el Tribunal en el acto de 
presentación, cuantos méritos consideren oportuno que justifi
carán con los siguientes documentos:

a) Méritos académicos: Para los que aleguen puntuación 
por expediente académico con nota media de notable o sobre
saliente, certificación académica con expresión de las califica
ciones obtenidas

b) Servicios docentes: Certificación expedida por la Secre
taría del Centro con el visto bueno del Director. En estas cer
tificaciones se hará constar la duración de los servicios, así 
como el carácter con que so prestan. Igualmente se acompañará 
fotocopia compulsada del contrato o nombramiento vigente don
de figure el número de Registro de Personal.

ANEXO II

CASTILLA-LA MANCHA

21742 RESOLUCION de 27 de junio de 1983, del Servicio 
Provincial de Industria y Energía en Cuenca, por 
la que se autoriza el establecimiento de la línea 
de transporte de energía eléctrica que se cita.

Visto el expediente incoado en la Sección de Industria de este 
Servicio Provincial en Cuenca, a petición de «Unión Eléctrica, 
Sociedad Anónima», con domicilio en Madrid, Capitán Haya, 53, 
solicitando autorización y declaración en concreto de utilidad 
pública para el establecimiento de una línea de M. T. y deriva
ciones y cumplidos los trámites reglamentarios ordenados en el 
capítulo III del Decreto 2617/1966, sobre autorización de instala
ciones eléctricas, y en el capítulo III del Reglamento aprobado 
por Decreto 2619/1966, sobre expropiación forzosa y sanciones 
en materia de instalación eléctricas, y de acuerdo con lo orde
nado en la Orden de este Ministerio de 1 de febrero de 1966 
y Ley de 24 de noviembre de 1939, sobre ordenación y defensa 
de la industria,

Este Servicio Provincial en Cuenca, a propuesta de la Sección 
correspondiente, ha resuelto:

Autorizar a «Unión Eléctrica Fenosa, S. A.» la instalación 
de la línea eléctrica M. T. «Villalba de la Sierra-La Toba», 
cuyas principales características son las siguientes:

Aérea, trifásica de un solo circuito, a 15-20 KV, con una 
longitud total 14,448 kilómetros y una capacidad de trans
porte de 0.676 KW, conductor aluminio-acero de 116,2 milímetros 
cuadrados de sección total, sobre apoyos metálicos y galvani
zados y de hormigón. Tiene su origen en la línea Villalba de la 
Sierra y final en C. T. «La Toba».

Derivación a C. T. «Uña», con conductor aluminio-acero de 
54,6 milímetros cuadrados de sección total.

Derivación a C. T. «Masegosito», con conductor aluminio- 
acero de 31,1 milímetros cuadrados de sección total.

Finalidad de la instalación: Mejora del suministro a la zona.
Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación 

eléctrica que se autoriza a los efectos señalados en la Ley 10/ 
1960, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de ins
talaciones eléctricas, y su Reglamento de aplicación de 20 de 
octubre de 1966,

Esta instalación no podrá entrar en servicio mientras no 
cuente el peticionario de la misma con la aprobación de su 
proyecto de ejecución, previo cumplimiento de los trámites que 
se señalan en el capítulo IV del citado Decreto 2617/1966, de 
20 de octubre.

Cuenca, 27 de junio de 1983.—El Ingeniero Jefe del Servicio 
Provincial, Fermín Jiménez Avelló.—11.200-C.


